
Závazné stanovisko Právní rady CČSH 
ze dne 30. 3. 2015 

 
 
 

Právní rada zaujala na svém jednání dne 30. 3. 2015 závazné stanovisko, že se bude 

zabývat pouze podáními, která mají jasný obsah a splňují podmínky stanovené v čl. 51 Ústavy 

CČSH, tzn. že obsahují tvrzené pochybnosti a rozpory mezi církevními orgány týkající se 

výkladu Ústavy nebo řádů a dalších předpisů CČSH a dále pak podání dle čl. 63 Ústavy. Je 

tedy nutné tvrdit, jaké rozpory a pochybnosti církevní orgán má, s kým má tyto rozpory a 

čeho se domáhá. Podání dále musí splnit též další náležitosti stanovené ve Statutu Právní 

rady, zejména náležitosti stanovené v § 29 Statutu Právní rady, podle kterého se návrh 

podává písemně, musí z něho být patrno, kdo podání činí, které věci se týká, co sleduje, 

musí být podepsán a datován a musí obsahovat pravdivé vylíčení skutečností, označení 

důkazů, jichž se navrhovatel domáhá, a musí z něj být patrno, čeho se navrhovatel 

domáhá. V neposlední řadě je nutné předmětné podání podat v takovém počtu stejnopisů, 

kolik je účastníků řízení, popř. vedlejších účastníků. 

 
 

JUDr. Andrea Vrzáňová 
předsedkyně Právní rady 


